

Protokół nr 3/15

Komisji Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia

z dnia 10.11.2015 r.

Data posiedzenia: 10.11.2015 r.

Miejsce posiedzenia: Gminny Zespół Obsługi Finansowej w Gorzycach

Obecni :

- Członkowie Komisji Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia
- Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – Janina Dąbrowa
- Kierownik Referatu Podatków i Opłat - Robert Kowalski

(listy obecności stanowią zał. nr 1a-1b)

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Rozpatrzenie pisma p. Leszka Pukowskiego z dnia 19.10.2015 r.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia Grzegorz Student otworzył posiedzenie Komisji w dniu 10.11.2015 r. i przywitał wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż Komisja posiada wymagane quorum.

Ad 2

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia.

Ponieważ nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad, został on przyjęty przez aklamację.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Grzegorz Student poinformował, iż wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia komisji, do którego można zgłaszać uwagi i poprawki do zakończenia dzisiejszego posiedzenia. W przypadku wniesienia uwag, zostaną one rozpatrzone przez Komisję, w przypadku ich braku protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Ad 4

Przewodniczący Komisji Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia G. Student poinformował, że komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia, została zobligowana przez Przewodniczącego Rady Gminy do rozpatrzenia pisma p. Leszka Pukowskiego z dnia 19.10.2015 r.

Następnie Przewodniczący Komisji p. G. Student przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat P. Robertowi Kowalskiemu

Pan R. Kowalski poinformował, że w dniu 1 lipca 2011 r. została uchwalona ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, która wzorując się na doświadczeniach innych krajów europejskich zmienia dotychczasowy system gospodarowania odpadami komunalnymi. Nowy system zakłada, że samorząd, który jest odpowiedzialny za wszystko to, co służy lokalnej społeczności, powinien być również odpowiedzialny za odebranie i właściwe zagospodarowanie odpadów. Dodał ponadto, że zgodnie z w/wym. ustawą opłaty od mieszkańców za odbiór odpadów komunalnych mają pokryć koszty funkcjonowania omawianego systemu. Do gospodarowania odpadami komunalnymi ustawa zalicza: odbiór; transport; odzysk; unieszkodliwianie śmieci; tworzenie punktów zbierania odpadów oraz całą administrację. Poinformował także, że zgodnie z niniejszą ustawą gminy mają trzy możliwości naliczania opłaty tj. od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, od ilości zużytej wody z danej nieruchomości lub też od powierzchni lokalu mieszkalnego. W Gminie Gorzyce zastosowano pierwszy wariant jako ten, który wydawał się najbardziej sprawiedliwy. Dzięki temu rozwiązaniu gmina może wprawdzie wspierać m.in. rodziny wielodzietne. Jednakże zastosowanie jakichkolwiek zwolnień lub też zróżnicowanie opłat wobec gospodarstw domowych należałoby wprowadzić uchwałą, która automatycznie objęłaby wszystkich mieszkańców gminy. Należy też wziąć pod uwagę, że taki krok skutkowałoby zwiększeniem kosztów opłaty dla pozostałych mieszkańców gminy, których ulgi by nie obejmowały – dodał.

Pani Kierownik OPS Janina Dąbrowa wyjaśniła, w jakich przypadkach rodzinie przysługuje pomoc finansowa z Ośrodka Pomocy Społecznej. Poinformowała m.in. o świadczeniu pielęgnacyjnym w wysokości 1200 zł, które przysługuje opiekunom dziecka niepełnosprawnego; zasiłku opiekuńczym w wysokości 520 zł miesięcznie jeżeli łączny dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz rodziny osoby wymagającej opieki w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 664 zł; oraz o zasiłku pielęgnacyjnym, który przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających z konieczności zapewnienia osobie niepełnosprawnej opieki w wysokości 153 zł miesięcznie. Dodała, że istnieją jeszcze inne, jednorazowe świadczenia dla rodzin z trudną sytuacją finansową, po czym zaproponowała, aby niniejsze pismo przekazać do Ośrodka Pomocy Społecznej celem rozpatrzenia udzielenia wnioskodawcy ewentualnej pomocy finansowej.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Bolesław Lenczyk stwierdził, że wydatki tej rodziny są z pewnością ogromne dlatego też pomoc w tym przypadku jest jak najbardziej zasadna.

- radny Daniel Kurasz poparł powyższą wypowiedź.

- radny Piotr Zimny zapytał czy Wójt może indywidualnie rozpatrywać tego typu wnioski.

Pan R. Kowalski odpowiedział, że w przypadku powstania zaległości w opłatach, podyktowane bardzo trudną sytuacją finansową, mieszkaniec może się zwrócić do Wójta Gminy z wnioskiem o umorzenie zapłaty lub rozłożenie jej na raty.

- radny P. Zimny zapytał czy obecna stawka w wysokości 9,50 zł jest wystarczająca, aby pokryć wszelkie wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi.

Pan R. Kowalski odpowiedział, że pierwsza uchwalona przez Radę Gminy stawka opierała się wyłącznie na szacunkowych kwotach, ponieważ faktyczny koszt można było obliczyć dopiero po uruchomieniu systemu. Stawka 9,50 zł jest wyliczona precyzyjnie, na podstawie faktycznych kosztów, jakie ponosi gmina w związku z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i póki co, nie przewiduje się zmian w tym zakresie.

- radny G. Student zapytał czy tego typu wniosków o zastosowaniu ulg w opłatach podatkowych jest dużo, na co Pan R. Kowalski odpowiedział, że nie.

- radny P. Zimny zapytał czy takich pojedynczych przypadków nie można potraktować indywidualnie, nie zmieniając uchwały, na co p. R. Kowalski odpowiedział, że nie. Każdą grupę społeczną należy traktować równo.

Po przeanalizowaniu przedmiotowego pisma oraz wysłuchaniu wyjaśnień p. Roberta Kowalskiego i Kierownik OPS Janiny Dąbrowa Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia postanowiła o przekazaniu niniejszego pisma do Ośrodka Pomocy Społecznej celem rozpatrzenia oraz udzielenia ewentualnej pomocy finansowej, wynikającej z trudnej sytuacji materialnej i życiowej.

Ad 5

Wolne wnioski i zapytania.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Ad 6

Na tym posiedzenie zakończono w dniu w dniu 25.05.2015 r.

*Przewodniczący Komisji Rodziny,
Spraw Społecznych i Zdrowia*



Grzegorz Student